
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 364

6 Νοεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
13,838 στρ. στη θέση «Σκάλεζα» Δημοτικής Κοι−
νότητας Αυλώνα του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 
30−7−2015.. ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 65,777 
στρ. στη θέση «Προϊστήρι» των Δήμων Σαρωνι−
κού και Μαρκοπούλου της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 22−7−2015. ........... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3397/19−6−2003 (ΦΕΚ 747/ 
2003/τ.Δ΄) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 2027,63 τ.μ 
που βρίσκεται στη θέση «Βαρυά» Τοπικής Κοινότη−
τας Φισκάρδου Δημοτικής Ενότητας Ερίσου Δή−
μου Κεφ/νιάς. .......................................................................................... 3

Τροποποίηση λατομικής περιοχής στη θέση «Κακό 
Βουνό», Σκάφες Ιππείου Δημοτικής Ενότητας Ευ−
εργέτουλα Λέσβου. ...................................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 4400/19−12−2014 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής ΦΕΚ 5/Δ΄/23−1−2015. ............. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3661 (1)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13,838 

στρ. στη θέση «Σκάλεζα» Δημοτικής Κοινότητας Αυ−
λώνα του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 30−7−2015.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 
της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

δ) Το Π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα: 

εα) Του άρθρου 41.
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).
εγ) Του άρθρου 67 Α όπως προστέθηκε με το άρθρο 

40 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).
στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δ/
σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 
της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

2. Την από 09−9−2015 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνείας 
του αρμόδιου δασολόγου του Δασαρχείου Καπανδρι−
τίου.

3. Την αριθμ. 2147/14−9−2015 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση−
δάσος εμβαδού 13,838 στρ. (δεκατριών στρεμμάτων και 
οκτακοσίων τριάντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στη θέση «Σκάλεζα» Δημοτικής Κοινότη−
τας Αυλώνα του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με κόκκινο χρωματισμό και στοιχεία 
οριογραμμής: (1,2,3,...,9,10,11. 1) στο προσαρτημένο στην 
πρόταση και την παρούσα απόφαση μας αριθμ. 6424/6 
απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

3117

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.09 11:16:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: Με σιδηροδρομική γραμμή και δασικές εκτά−
σεις της περιοχής Αυλώνα.

Ανατολικά και Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις της πε−
ριοχής Αυλώνα και 

Νότια: Με υδραύλακα της ΕΥΔΑΠ και δασικές εκτάσεις 
της περιοχής Αυλώνα

Άλλα στοιχεία:
Η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται στην αριθμ. 867/

13−7−1992 (ΦΕΚ 790/Δ/31−7−1992) απόφαση του Νομάρχη 
Αν. Αττικής περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβα−
δού 4.800,00 στρ. λόγω πυρκαγιάς.

Ιδιοκτησιακά αποτελεί τμήμα Συνιδιόκτητου δάσους Ανα−
γκαστικού Συνεταιρισμού και κοινής χορτονομής «Σάλεσι−
Μπούγα».(σχετική η αρ. 678/3−3−1992 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Καπανδριτίου για κήρυξη αναδασωτέας) 
Σύμφωνα με την από 9−9−2015 έκθεση αυτοψίας−φωτοερ−
μηνεία του αρμόδιου δασολόγου η ως άνω έκταση βρι−

σκόταν μέχρι την ημέρα της πυρκαγιάς στο στάδιο της 

αναγέννησης και καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα 

συγκόμωσης 60%.

Σκοποί της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας είναι η αποκατάσταση της καταστραφεί−

σης δασικής βλάστησης, ο αποκλεισμός διάθεσης της 

για άλλη χρήση, και να έχουν εφαρμογή οι δ/ξεις του 

άρθρου 67 Α του Ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 40 του Ν. 4280/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3119



3120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3659 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 65,777 στρ. 

στη θέση «Προϊστήρι» των Δήμων Σαρωνικού και 
Μαρκοπούλου της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς 
που εκδηλώθηκε στις 22−7−2015.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της  Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν.  3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα: 

εα) Του άρθρου 41.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 2δ και 1 όπως τροποποιήθη−

κε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/8−8−2014). 

εγ) Του άρθρου 67 Α. όπως προστέθηκε με το άρθρο 
40 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δ/
σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 
της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

2. Την αρ. 100/01−9−2015 αναφορά−έκθεση αυτοψίας−
φωτ/νεία του αρμόδιου Δασονομείου Κερατέας.

3. Την αριθμ. 65632/2589/15−9−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους εμβαδού 65,777 στρ. (εξήντα πέντε στρεμμάτων 
και επτακοσίων εβδομήντα επτά χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στη θέση «Προϊστήρι» των Δήμων 
Σαρωνικού και Μαρκοπούλου της ΠΕ Αν. Αττική, λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 22−7−2015 και η οποία 
απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα και στοιχεία οριο−
γραμμής (1, 2, 3, ..., 13, 14, 15. 1) με συντεταγμένες κορυφών 
σε ΕΓΣΑ ’87 στο αριθμ. 6468/3 απόσπασμα φ.χ.ΓΥΣ κλ. 
1:5000 που προσαρτάται στην πρόταση και την παρούσα 
απόφαση και έχει όρια γύρωθεν με δημόσιο δάσος και 
στα βορειοδυτικά εν μέρει με επαρχιακή οδό Αυλάκι−
Κουβαρά.

Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την από 01−9−2015 αναφορά−έκθεση αυτο−

ψίας−φωτ/νεία του αρμόδιου Δασονομείου Κερατέας, η 
ως άνω έκταση καλυπτόταν ανέκαθεν και μέχρι και την 
ημέρα της πυρκαγιάς από άγρια ξυλώδη βλάστηση και 
ειδικότερα από ενήλικα και νεαρά άτομα χαλεπίου πεύ−
κης (κυρίως προς τα βόρεια της έκτασης) και αειφύλλων 
πλατύφυλλων (άρκευθοι) σε ποσοστό δασοκάλυψης > 
του 60%, που με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα 
συνιστούσαν ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
65,777 στρ ως αναδασωτέας είναι, η αναδημιουργία της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης από την πυρκα−
γιά, η διατήρηση αυτής ως δάσους, ο αποκλεισμός του 
κινδύνου διάβρωσης του εδάφους, ο αποκλεισμός διά−
θεσης της για άλλη χρήση και η διατήρηση της φυσικής 
ισορροπίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3121



3122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 16087/3707/17.9.2015 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3397/19−6−2003 

(ΦΕΚ 747/2003/τ.Δ΄) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
2027,63 τ.μ που βρίσκεται στη θέση «Βαρυά» Τοπικής 
Κοινότητας Φισκάρδου Δημοτικής Ενότητας Ερίσου 
Δήμου Κεφ/νιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 44 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α 289) «περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα−
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ159/Α΄/8−8−2014).

3 Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005(ΦΕΚ 
τ.Α΄ 98/2005) « Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ /Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γη Υπουργού Εσωτερι−
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 
καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι από τους αρχαιότερους 
Γ.Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατόπιν 
της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015(ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/

26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

8. Την αριθμ. 116204/5707/17−10−2014 εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ.
9. Την αριθμ. 3397/19−6−2003 (ΦΕΚ 747/2003/τ.Δ΄) από−

φαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω εκχέρσωσης. έκταση εμβαδού 2.666 τ.μ

10. Την αριθμ. 16086/3706/24.8.2015 Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρη−
σης Δασών περί εν μέρει ανάκλησης της αριθμ 3397/19−
6−2003 (ΦΕΚ 747/2003/τ.Δ΄) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν για έκταση 
εμβαδού 2027,63 τ.μ., λόγω πραγματικής πλάνης εφό−
σον είχε τις προϋποθέσεις εφαρμογής του άρθρου 12 
Ν. 3208/2003 και του άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του ιδίου 
Νόμου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ.,3397/19−6−2003 
(ΦΕΚ 747/2003/τΔ΄) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα, για έκταση εμβαδού 2.027,63 τ.μ., 
λόγω πραγματικής πλάνης περί τα πράγματα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βαρυά» Το−
πικής Κοινότητας Φισκάρδου Δημοτικής Ενότητας Ερί−
σου Δήμου Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται με διαγράμμιση 
όπως εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6103/4 και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με δασωμένη έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3397/19−6−2003 (ΦΕΚ Τ/Δ 

747/2003) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3123



3124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. οικ. 1003 (4)
Τροποποίηση λατομικής περιοχής στη θέση «Κακό Βου−

νό», Σκάφες Ιππείου Δημοτικής Ενότητας Ευεργέ−
τουλα Λέσβου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 137/ΦΕΚ 230Α΄/27−12−2010 «Οργανισμός Πε−
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου».

3. Τη με αριθμ. 116/2014 απόφαση Πολυμελούς Πρω−
τοδικείου Μυτιλήνης όπως αυτή διορθώθηκε με την 
119/2014 όμοια απόφαση και το πρακτικό από 8−10−2014 
Ορκωμοσίας της Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

4. Το άρθρο 3 παρ. 3 του Ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43 Α΄) 
«Εκμετάλλευση λατομείων αδρανών υλικών και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την απόφαση Νομάρχη Λέσβου αρ. 457/13−11−1995 
(ΦΕΚ 977 Β΄/1995) «Καθορισμός λατομικής περιοχής στη 
θέση «Κακό Βουνό Σκάφες» Κοιν. Ιππείου, Ν. Λέσβου».

6. Το γεγονός ότι το λατομείο του Κίμωνα Πονηρέλλη 
στη λατομική περιοχή «Κακό Βουνό Σκάφες» τέως Κοι−
νότητας Ιππείου Λέσβου με άδεια εκμετάλλευσης αρ. 
πρ. 355/24.51/28−11−1997 ουδέποτε λειτούργησε, η έγκρι−
ση περιβαλλοντικών όρων (αρ. πρ. 92418/95/26−7−1996) 
έληξε στις 31−12−2003 χωρίς να έχει ανανεωθεί και ο 
ενδιαφερόμενος ουδέποτε αιτήθηκε παράταση άδειας 
εκμετάλλευσης.

7. Το γεγονός ότι η λατομική περιοχή «Κακό Βουνό», 
Σκάφες Ιππείου Δημοτικής Ενότητας Ευεργέτουλα Λέ−
σβου ουδέποτε κατ’ ουσίαν ενεργοποιήθηκε αν και συ−
μπληρώνονται είκοσι (20) έτη από το χαρακτηρισμό της.

8. Την από 4−9−2015 έκθεση της Επιτροπής Καθορισμού 
λατομικών περιοχών Ν. Λέσβου με την οποία προτεί−
νεται η τροποποίηση−απομείωση της λατομικής περιο−
χής «Κακό Βουνό», Σκάφες Ιππείου Δημοτικής Ενότητας 
Ευεργέτουλα Λέσβου, περιορίζοντας την στα όρια του 
αδειοδοτημένου λατομείου ιδιοκτησίας Κίμωνα Πονη−
ρέλλη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη λατομική περιοχή «Κακό Βουνό», 
Σκάφες Ιππείου Δημοτικής Ενότητας Ευεργέτουλα 
Λέσβου που είχε χαρακτηρισθεί με την αρ. πρ. 457/
13−11−1995 (ΦΕΚ 977 Β΄/1995) απόφαση Νομάρχη Λέσβου, 
επειδή κατ’ ουσίαν ουδέποτε ενεργοποιήθηκε, όπως 
αναλυτικά περιγράφεται στο σκεπτικό της παρούσας, 
απομειώνοντας και περιορίζοντας την έκταση της στα 
όρια του αδειοδοτημένου λατομείου ιδιοκτησίας Κίμωνα 
Πονηρέλλη (αρ. πρ. άδειας εκμετάλλευσης 355/24.51/
28−11−1997). Τα νέα όρια της απομειωμένης λατομικής 
περιοχής εκτάσεως 61.154,15 τ. μ., ορίζονται από τις πα−
ρακάτω αζιμουθιακές συντεταγμένες του Κ.Φ.Χ. Μυτι−
λήνης με Φ=39ο 15΄ και λ=2ο45΄:

ΤΣ Κ1: Χ = −3257,94  Ψ = −10328,66
ΤΣ Κ2: Χ =−3136,80  Ψ = −10197,73
ΤΣ Κ3: Χ =−3005,87  Ψ = −10238,11
ΤΣ Κ4: Χ = −3011,76  Ψ = −10402,84
ΤΣ Κ5: Χ = −2925,02  Ψ = −10399,53
ΤΣ Κ6: Χ = −2876,35  Ψ = −10478,03
ΤΣ Κ7: Χ =−2925,02  Ψ = −10541,57
ΤΣ Κ8: Χ = −3015,97  Ψ = −10520,45

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 21 Οκτωβρίου 2015 

Η Περιφερειάρχης
ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

    (5) 
   Στην αριθ. 4400/19−12−2014 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής ΦΕΚ 5/Δ΄/
23−1−2015 στη σελίδα 33, στην πρώτη στήλη από την 
δέκατη ένατη μέχρι την εικοστή γραμμή διορθώνεται: 

το εσφαλμένο:
«στη θέση “Μακρυμπούρι” Δημοτικής Ενότητας Αγ. 

Στεφάνου»
στο ορθό:
«στη θέση “Μακρυμπούρι” Δημοτικής Ενότητας Ρο−

δόπολης».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003640611150008*


